TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.10.29.047-PE

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em
vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2025.10.29.047-
PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade,
o(a)  Sr(a).  MARIA  DE  LOURDES  GOMES  DA  SILVA  AMÂNCIO,  na  qualidade  de
Autoridade  Superior  do(a)  FUNDEB,  após  reanálise  da  conformidade  do
procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do
Art.  71  da  Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado  do  presente  certame  licitatório,
ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a
adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

15

MOUSE,  ÓPTICO - ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: COM DOIS BOTÕES MAIS
BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO
SCROLL,  1000  DPI,  COR  A
COMBINAR,  COM  CONEXÃO  USB,
COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK.
GARANTIA  DE  12  MESES.  DEVERÁ
SER  APRESENTADO  CATÁLOGOS,
FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO
DO  FABRICANTE  DOS  PRODUTOS
OFERTADOS NA PR

MAXPRINT 70,00 Unidade 16,99 8,90 623,00

22

TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO
TELA:  32 POL,  VOLTAGEM:  BIVOLT
V,  CARACTERISTICAS  ADICIONAIS:
SMART  TV,  FULL  HD,  ENTRADAS
HDMI, USB, CONVERSOR DIG, TIPO
TELA:  LED,  ACESSORIOS:
CONTROLE REMOTO.

MULTI 30,00 Unidade 1.321,00 1.099,00 32.970,00

39
BEBEDOURO  -  BEBEDOURO
INDUSTRIAL 100 LITROS AÇO INOX
COM 03 TORNEIRAS E FILTRO.

J FRIOS 8,00 Unidade 2.958,75 2.520,00 20.160,00

VALOR TOTAL 53.753,00

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-
83, pelo melhor valor de R$ 53.753,00  (cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e três
reais), em 24/11/2025.

08.784.976/0002-95 - SEVENTEC COMERCIO LTDA

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

18

IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL
COM  BULK  -  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:  COM  BULK  DE  TINTA
ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES
DO  IMPRESSORA  /  COPIADORA  /
SCANNER,  COM  TECNOLOGIA  DE
IMPRESSÃO  JATO  DE  TINTA;
VELOCIDADE  IMPRESSÃO  DE  NO
MÍNIMO  33PPM  COM  RESOLUÇÃO
DE  IMPRESSÃO  DE  5760  X  1440
DPI ; INTERFACE USB 2.0 E W

EPSON 70,00 Unidade 3.401,33 1.061,00 74.270,00

19

IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL
LASER DE GRANDE PORTE COM AS
SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES:
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER
ELETROFOTOGRÁFICO  ;  POSSUIR
DISPLAY  TOUCHSCREEN COLORIDO
DE  NO  MÍNIMO  2,7  POLEGADAS;
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40
PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200
DPI;  VELOCIDADE  MÍNIMA  DO
PROCESSADOR 1200

HP 25,00 Unidade 3.423,61 2.135,00 53.375,00

VALOR TOTAL 127.645,00

Homologado para SEVENTEC COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.784.976/0002-95,
pelo melhor valor de R$ 127.645,00  (cento e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais), em 24/11/2025.

11.427.407/0001-16 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

8

ARMÁRIO  FECHADO  DE  AÇO  -
ARMÁRIO  FECHADO  DE  AÇO,  2
PORTAS, COM 4 PRATELEIRAS, COM
CHAVES,  NA  COR  CINZA.
DIMENSÕES:  40CM  DE
PROFUNDIDADE, 90M DE LARGURA
E 1,98 M DE ALTURA.

GQS 46,00 Unidade 888,55 628,00 28.888,00

45

CADEIRAS  LONGARINA  PARA
RECEPÇÃO  - CADEIRAS LONGARINA
PARA RECEPÇÃO COM 3  LUGARES
EM POLIPROPILENO NA COR AZUL.
MEDINDO  -  ASSENTO:  LARGURA
46,5  X  ALTURA  40,5CM  POR
ASSENTO.  ENCOSTO:  LARGURA  46
X ALTURA 30,5CM POR ASSENTO.

GQS 30,00 Unidade 684,60 398,00 11.940,00

VALOR TOTAL 40.828,00

Homologado para GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -EPP inscrita no CNPJ/MF:
11.427.407/0001-16, pelo melhor valor de R$ 40.828,00  (quarenta mil, oitocentos e vinte e
oito reais), em 24/11/2025.

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4 AR CONDICIONADO 24 BTU´S :  AR-
CONDICIONADO  TIPO  SPLIT  HI-
WALL,  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE
24.000  BTU/H,  TECNOLOGIA
INVERTER,  CICLO  FRIO  (OU
QUENTE/FRIO,  CONFORME
NECESSIDADE),  TENSÃO  220V,

AGRATTO 60,00 Unidade 4.918,12 4.300,00 258.000,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

60HZ, GÁS ECOLÓGICO R-410A OU
R-32,  SELO  PROCEL  A  DE
EFICIÊNCIA  ENERGÉTICA,
CONTROLE  REMOTO  SEM  FIO,
FUNÇÕES DE RES

33

LIQUIDIFICADOR   -LIQUIDIFICADOR
LIQUIDIFICADOR  INDUSTRIAL  06
LITROS  ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
CAPACIDADE  DO  COPO:  06  (SEIS)
LITROS;  ESTRUTURA  ROBUSTA
CONFECCIONADO  EM  AÇO
INOXIDÁVEL,  MOTOR  COM
POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  1000W,
ROTAÇÃO  3.500  RPM;  CLASSE  F;
COPO COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE
DE MICROFISSURAS E IN

JL COLOMBO 20,00 Unidade 855,75 760,00 15.200,00

37

MICRO-ONDAS   -  MICRO-ONDAS
CAPACIDADE  20L,  COR  BRANCA,
POTÊNCIA  700W,NIVEL  DE
POTÊNCIA  10,  PRATO  GIRATÓRIO,
TRAVA  DE  SEGURANÇA,  FUNÇÕES
RECEITAS  PRÉ-PROGRAMADAS,
RELÓGIO, TEMPORIZADOR MÁXIMO,
DESCONGELAMENTO  POR  PESO,
PRATO  DE  25,5CM  DE  DIÂMETRO,
DISPLAY  DIGITAL,  FREQUÊNCIA
60HZ,CLASSIFICAÇÃO A, VO

MIDEA 11,00 Unidade 657,17 591,45 6.505,95

40
BEBEDOURO  -  BEBEDOURO
INDUSTRIAL 200L RESIST  EM INOX
COM 4 TORNEIRAS E FILTRO.

JRF 8,00 Unidade 3.372,50 3.100,00 24.800,00

41

FOGÃO  INDUSTRIAL  6  BOCAS
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  BAIXA
PRESSÃO  COM  ESTRUTURA
REFORÇADA  EM  AÇO  CARBONO
ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA;
SEIS  GRELHAS  EM  AÇO  CARBONO
REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO
300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS
30X30  CM  EM  FERRO  FUNDIDO  E
QUEIMADORES  DUPLOS  COM
DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM

ITAJOBI 20,00 Unidade 1.565,13 1.048,00 20.960,00

44

PROJETOR  DATA  SHOW–
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
MULTIMÍDIA  COM  ALTO  FALANTES
EMBUTIOS E POSSUIR ENTRADA DE
3.5MM  DE  AÚDIO,  LUMINOSIDADE
MÍNIMA  6.500  LÚMENS.
CONTRASTE:  10.000:1;
RESOLUÇÃO:  1920X1080  (WXGA);
FORMATO  DE  TELA;  4:3  /  16:9;
TECNOLOGIA  DE  PROJEÇÃO:  LCD;
16  MILHÕES  DE  CORES  OU
SUPERIOR; TELA:

GT 8,00 Unidade 1.590,68 1.431,61 11.452,88

VALOR TOTAL 336.918,83

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09,
pelo melhor valor de R$ 336.918,83  (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e dezoito
reais e oitenta e três centavos), em 24/11/2025.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

10

CADEIRAS  LONGARINA  COM  1
LUGAR   -  CADEIRAS  LONGARINA
COM 1  LUGAR EM POLIPROPILENO
NA  COR  AZUL.  MEDINDO  -
ASSENTO: LARGURA 46,5 X ALTURA
40,5CM. ENCOSTO:  LARGURA 46 X
ALTURA 30,5CM.

JFLEX 120,00 Unidade 191,54 141,70 17.004,00

11 ESTANTES  EM  AÇO  COM  6
PRATELEIRAS -  ESTANTES  EM AÇO
COM  6  PRATELEIRAS  REGULÁVEIS,
DIMENSÕES:  30CM  .DE

EMECAL 70,00 Unidade 413,75 247,00 17.290,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

PROFUNDIDADE,  92CM  DE
LARGURA  E  1,80  M  DE  ALTURA.
COR CINZA.

12

MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL
-  MICROCOMPUTADOR
PROFISSIONAL  DESKTOP  TIPO  2
ESPECIFICAÇÃO  -  COM
CONFIGURAÇÃO  MÍNIMA:
PROCESSADOR  I5  LGA  1151,  COM
3.3  GHZ  E  NO  MÍNIMO  4  MB  DE
CACHE;  UNIDADE  DE  DISCO  SSD
COM  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE
480GB,  COM  VELOCIDADE  NO
MINIMO  DE  400  MB/S,  COM
INTERFACE SATÃ III 3,5”

GOLDENTEC 50,00 Unidade 1.686,25 1.500,00 75.000,00

VALOR TOTAL 109.294,00

Homologado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo
melhor valor de R$ 109.294,00  (cento e nove mil, duzentos e noventa e quatro reais), em
24/11/2025.

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

AR-CONDICIONADO  SPLIT  9.000
BTU/H  TIPO:  SPLIT  HI-WALL
(PAREDE).  CAPACIDADE:  9.000
BTU/H (≈ 2,64 KW). CICLO: FRIO OU
QUENTE/FRIO  (CONFORME
NECESSIDADE).  TENSÃO:  220V  –
60HZ  –  MONOFÁSICO.
COMPRESSOR:  ROTATIVO  OU
INVERTER  (PREFERENCIALMENTE
INVERTER).  GÁS  REFRIGERANTE:
ECOLÓGICO R-410A OU R-32 (SEM
CF

TCL 10,00 Unidade 1.826,00 1.649,00 16.490,00

2

AR CONDICIONADO 12 BTU´S - AR
CONDICIONADO  12.000  BTUS
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  TIPO
SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20
METROS QUADRADOS; CAPACIDADE
DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E
3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W;
ALIMENTAÇÃO  (VOLTS)220V;
CORRENTE  ELÉTRICA  DE
REFRIGERAÇÃO  (AMPERES)5.0;
VAZÃO DE AR (M³/H)5

TCL 44,00 Unidade 2.519,58 2.219,00 97.636,00

3

AR CONDICIONADO 18 BTU´S - AR
CONDICIONADO  18.000  BTUS
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  TIPO
SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30
METROS QUADRADOS; CAPACIDADE
DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E
5270W; POTÊNCIA MAXIMA: 2450W;
ALIMENTAÇÃO  (VOLTS)220V;
CORRENTE  ELÉTRICA  DE
REFRIGERAÇÃO  (AMPERES)7,6;
VAZÃO DE AR (M³/H)

TCL 36,00 Unidade 3.692,74 3.240,00 116.640,00

6

AR  CONDICIONADO  36  BTU´S:
APARELHO  DE  AR-CONDICIONADO
TIPO SPLIT SYSTEM INVERTER, COM
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  36.000
BTU/H,  CICLO  FRIO  (OU
QUENTE/FRIO,  CONFORME
NECESSIDADE), TENSÃO DE 220V /
60HZ, MONOFÁSICO OU TRIFÁSICO.
UTILIZA GÁS REFRIGERANTE R-410A
OU R-32,  ECOLÓGICO  E  LIVRE  DE
CFC. EQUIPAMENTO

TCL 60,00 Unidade 7.726,74 6.990,00 419.400,00

16 ESTABILIZADOR  DE  TENSÃO
1500VA  –  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:  POTENCIA:  1500VA
SINALIZAÇÃO  VISUAL  DE  TENSÃO

TS SHAREA 70,00 Unidade 530,54 479,00 33.530,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

MICROPROCESSADOR;  PAINEL  EM
PLÁSTICO  COM  CHAVE  LIGA-
DESLIGA  E  LEDS  (MODO  REDE,
BAIXA  TENSÃO,  ALTA  TENSÃO)
EMBUTIDA; POSSUIR PARTIDA COM
ZERO CORSSING;  QUANTIDADE DE
TOMADAS: 4 TOMADAS TENSÃO DE
EN

21

TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO
TELA:  55 POL,  VOLTAGEM:  BIVOLT
V,  CARACTERISTICAS  ADICIONAIS:
SMART  TV,  4  K,  WIFI.  ENTRADAS
HDMI,  USB,  CONVERSOR,  TIPO
TELA:  LED,  ACESSORIOS:
CONTROLE  REMOTO,  SLEEP  TIME,
VHF, UHF E TV A CABO.

TCL 20,00 Unidade 2.819,44 2.386,90 47.738,00

23

MESA PARA CONSULTÓRIO EM MDF,
COR BRANCA: CONFECCIONADA EM
MDF,  ACABAMENTO  NA  COR
BRANCA,  COM  DUAS  GAVETAS
LATERAIS. COMPRIMENTO: 1200 MM
(1,20 M)  PROFUNDIDADE:  600 MM
(0,60 M) ALTURA: 750 MM (0,75 M).

PANDIN 10,00 Unidade 358,26 299,00 2.990,00

24

MESA  PARA  COMPUTADOR  COM
SUPORTE PARA TECLADO. EM MDF;
COR:  BRANCO ALTURA: 740 MM A
760 MM; LARGURA: 900 MM A 1.200
MM; PROFUNDIDADE: 450 MM A 600
MM.

PANDIN 10,00 Unidade 280,07 239,99 2.399,90

26
CONJUNTO DE  MESA  RETANGULAR
COM  6  CADEIRAS  PARA  SALA  DE
REUNIÃO. EM MDF. COR: BRANCO.

F5 OFFICE 10,00 Unidade 1.561,55 1.399,00 13.990,00

28

MICROFONES  -  MICROFONE  COM
FIO  E  CABO  ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:  PROFISSIONAL  -  CORPO
EM  RESINA  TERMO  RESISTENTE
COM ACABAMENTO NA COR PRETO;
GLOBO  EM  TELA  DE  AÇO  COM
ACABAMENTO  NA  COR  PRATA;
CHAVE  ON-OFF  NO  CORPO;
CONECTOR XLR 3 PINOS; RESPOSTA
DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 15 KHZ;
IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SEN

MXT 10,00 Unidade 111,41 104,00 1.040,00

30

FREEZER  1  TAMPA  -  FREEZER
HORIZONTAL  GRANDE
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
CONSERVADOR  E  REFRIGERADOR
HORIZONTAL  (DUPLA  AÇÃO)  –  1
TAMPA  BALANCEADA  COM
DOBRADIÇAS  REFORÇADAS.
GABINETE EXTERNO COM PINTURA
A  PÓ  E  INTERNO  EM  AÇO
GALVANIZADO  E  CANTOS
ARREDONDADOS;  PUXADORES
ERGONÔMICOS;  POSSUIR  DRENO
FRONTAL (

ESMALTEC 10,00 Unidade 2.432,28 2.289,00 22.890,00

38 CONJUNTO  MESA  PARA  COZINHA
COM 4 CADEIRAS. EM MDF. YESCASA 20,00 Unidade 961,09 960,00 19.200,00

VALOR TOTAL 793.943,90

Homologado para COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.250.142/0001-
94, pelo melhor valor de R$ 793.943,90  (setecentos e noventa e três mil, novecentos e
quarenta e três reais e noventa centavos), em 24/11/2025.

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA
LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 VENTILADORES  DE  PAREDE  -
VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60
CM  ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
DIMENSÃO  MÍNIMA DA GRADE:  60

VENTISOL
NEW

100,00 Unidade 313,69 217,35 21.735,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

CM,  TIPO:  TUFÃO,  DESIGN
MODERNO,  3  VELOCIDADES,
MODELO:  PAREDE,  COR:  PRETO,
OSCILANTE  PARA  DIREITA  E
ESQUERDA,  GRANDES  EM  AÇO
TRATADO PINTADAS NA COR PRETA
E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA E

13

MONITOR COMUM ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:  TAMANHO  DA  TELA  DE
NO  MÍNIMO  18  POLEGADAS,
WIDESCREEN  16:10,  RESOLUÇÃO
MÍNIMA:  1440 X  900,  75  HZ,  COR
DE  EXIBIÇÃO  MINIMA  DE  16.7M,
CONTRASTE  5.000.000:1,  BRILHO
(CD;M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA
DE  ATÉ  8MS,  TECNOLOGIA  LED,
CONEXÃO  HDMI  E  VGA,  BASE
AJUSTÁVEL VERTI

TCN  OFFICE 70,00 Unidade 465,50 309,35 21.654,50

14

TECLADO  PARA  COMPUTADOR   -
TECLADO  PARA  COMPUTADOR  -
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  DE
ACORDO  COM  A  NORMA  PADRÃO
ABNT  II,  QUANTIDADETECLAS  105,
MATERIAL  PLÁSTICO,  COR  A
COMBINAR,  FORMATO
ERGOMÉTRICO,  CONEXÃO  USB,
COM  AJUSTE  DE  INCLINAÇÃO.
GARANTIA  DE  12  MESES.  DEVERÁ
SER  APRESENTADO  CATÁLOGOS,
FOLDER OU M

GOLDENTEC
GT 950 70,00 Unidade 35,75 21,00 1.470,00

32

GELADEIRA   -  GELADEIRA
REFRIGERADOR/GELADEIRA  2
PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
TIPO  DE  DEGELO:  FROST  FREE;
QUANTIDADE  DE  PORTAS:  2;
CAPACIDADE  ARMAZENAGEM  DO
REFRIGERADOR:  280LITROS  OU
SUPERIOR;  CAPACIDADE
ARMAZENAGEM  DO  FREEZER:  90
LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE
ARMAZENAGEM  TOTAL:  370LITROS
OU SUP

CONSUL
CRM44MB 20,00 Unidade 3.885,44 3.103,85 62.077,00

34
LIQUIDIFICADOR  COMUM  -  TURBO,
1200W,  220V,CAPACIDADE  3
LITROS. COR PRETA.

PHILCO
PH900 20,00 Unidade 183,94 145,00 2.900,00

VALOR TOTAL 109.836,50

Homologado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R$ 109.836,50  (cento e nove mil,
oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), em 24/11/2025.

49.332.637/0001-74 - FORTE MIL LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

9

ARQUIVO  DE  AÇO  -  ARQUIVO  DE
AÇO,  4  GAVETAS,  COM  CHAVES,
COR CINZA. DIMENSÕES:  50CM DE
PROFUNDIDADE,  47CM  DE
LARGURA  E  1,34M  DE
COMPRIMENTO.

EDR AÇO 50,00 Unidade 888,75 592,50 29.625,00

17

MODULO  ISOLADOR  –
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
ESTABILIZADOR,  DE  LINHA  E
TRANSFORMADOR  DE  TENSÃO,
POTÊNCIA  NOMINAL  MÍNIMA  EM
REGIME  CONTÍNUO  DE  500W;
TENSÃO  DE  SAÍDA  115V;  TENSÃO
DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO;
TEMPO DE RESPOSTA:  MÁXIMO DE
6 SEMICICLOS. RENDIMENTO >91%;
FREQUÊNCIA  DE  ENTRADA  60  HZ;
POSSU

TS SHARA 70,00 Unidade 392,50 347,20 24.304,00

29 BIRÔ EM MDF NA COR AZUL.: DEVE RIVEL 20,00 Unidade 744,25 399,00 7.980,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

POSSUIR GAVETEIRO LATERAL COM
TRANCAS  COR  AZUL
COMPRIMENTO:  1.200 MM A 1.400
MM LARGURA:  600 MM A 700 MM
ALTURA: 740 MM A 760 MM.

31

FREEZER  2  TAMPAS  -  FREEZER
HORIZONTAL  GRANDE
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:
CONSERVADOR  E  REFRIGERADOR
HORIZONTAL  (DUPLA  AÇÃO)  -  2
TAMPAS  BALANCEADAS  COM
DOBRADIÇAS  REFORÇADAS.
GABINETE EXTERNO COM PINTURA
A  PÓ  E  INTERNO  EM  AÇO
GALVANIZADO  E  CANTOS
ARREDONDADOS;  PUXADORES
ERGONÔMICOS;  POSSUIR  DRENO
FRONTA

ESMALTEC 20,00 Unidade 4.616,00 3.195,00 63.900,00

35
ARMÁRIO  DE  PAREDE  PARA
CONZINHA  COMPLETA  COM  4
PORTAS,   INCLUINDO  BALCÃO  EM
AÇO INOX.

TELASUL 20,00 Unidade 1.491,72 1.350,00 27.000,00

36
FOGÃO  -  FOGÃO  04  BOCAS,  COR
BRANCA,  ACENDIMENTO
AUTOMÁTICO, TENSÃO BIVOLT.

ESMALTEC 20,00 Unidade 802,65 730,00 14.600,00

43

TELA PROJEÇÃO, MATERIAL: TECIDO
MATT WHITE, TIPO FIXAÇÃO: TRIPÉ,
COR:  PRETA,  ALTURA:  2m,
LARGURA:  2m,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  ROLO  DA  TELA  EM
TUBO  MECÂNICO,  TIPO  TELA:
RETRÁTIL

GOLDENTEC 8,00 Unidade 633,25 488,60 3.908,80

VALOR TOTAL 171.317,80

Homologado para FORTE MIL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.332.637/0001-74, pelo melhor
valor de R$ 171.317,80  (cento e setenta e um mil, trezentos e dezessete reais e oitenta
centavos), em 24/11/2025.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

20
CADEIRA  DE  RODAS  DOBRÁVEL,
COR  PRETO,  RESISTENTE,  PESO
SUPORTADO 80 À 100 KILOS.

PANTUM 40,00 Unidade 1.005,31 749,00 29.960,00

25
MESA PARA IMPRESSORA  EM MDF:
COR  BRANCO,TAMANHO:  0,60  X
0,40.

NEW MOBILI 10,00 Unidade 203,63 149,00 1.490,00

27

CAIXA  DE  SOM  -  CAIXA  DE  SOM
AMPLIFICADA  GRANDE
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  CAIXA
DE SOM ATIVA COM ALTO FALANTE
-  COM  3  VIAS  DE  REPRODUÇÃO
ELETROACÚSTICA  1  CANAL
AUXILIAR  E  RCA,  1  CANAL  COM 2
CONECTORES  DE ENTRADAS  PARA
PLUGS P10 PARA MICROFONES COM
FIO  E  MICROFONE  SEM  FIO
(WIRELESS) E 1 CANAL ESPECÍFIC

MONDIAL 8,00 Unidade 1.461,75 1.199,00 9.592,00

42

FOGÃO  INDUSTRIAL  4  BOCAS
ESPECIFICAÇÕES  MÍNIMAS:  BAIXA
PRESSÃO  COM  ESTRUTURA
REFORÇADA  EM  AÇO  CARBONO
ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA;
SEIS  GRELHAS  EM  AÇO  CARBONO
REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO
300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS
30X30  CM  EM  FERRO  FUNDIDO  E
QUEIMADORES  DUPLOS  COM
DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM

ITAJOBI 8,00 Unidade 1.264,10 936,00 7.488,00

46 PROJETOR  PORTÁTIL,  SMART  4K
FULL,  HD,  WI  FI,  MINI  ANDROID, DAVELY 20,00 Unidade 733,39 375,00 7.500,00

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

COR BRANCO.
VALOR TOTAL 56.030,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R$ 56.030,00  (cinquenta e seis mil e
trinta reais), em 24/11/2025.

24.334.945/0001-08 - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5

AR CONDICIONADO 32 BTU´S:  AR-
CONDICIONADO  DO  TIPO  SPLIT,
CAPACIDADE 32.000  BTU/H,  CICLO
FRIO OU QUENTE/FRIO, DESTINADO
AO  CONDICIONAMENTO  DE
AMBIENTE  INTERNO  COM  ALTO
DESEMPENHO, EFICIÊNCIA E BAIXO
RUÍDO.  CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS:  CAPACIDADE  NOMINAL:
32.000  BTU/H  (±5%)  SISTEMA:
SPLIT (UNIDADE INTE

AGRATTO 10,00 Unidade 6.456,81 6.263,11 62.631,10

VALOR TOTAL 62.631,10

Homologado para DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
24.334.945/0001-08, pelo melhor valor de R$ 62.631,10  (sessenta e dois mil, seiscentos e
trinta e um reais e dez centavos), em 24/11/2025.

assinado eletronicamente
Maria De Lourdes Gomes Da Silva Amâncio

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho - CE.
E-mail: licitacao@chorozinho.ce.gov.br Tel: (85) 3319 - 1163

		2025-11-24T14:15:01+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente